
Diário   Oficial Página 48   24 de Janeiro de 2022 Nº 28.170

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1313430:48>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 331.137/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Condicionadores de Ar (Tipo 
CASSETE) incluindo instalação, para atender os Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso nos municípios de 
Cuiabá e Várzea Grande, conforme especificações e condições técnicas 
constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
25/01/2022 a 04/02/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 04/02/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 21 de janeiro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1313430:48>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1313506:48>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 062/2021/SEMA

PROCESSO N.º 312325/2021/SEMA

A Secretária de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
torna público a continuidade da sessão de Pregão Eletrônico nº 062/2021 
em 25/01/2021 às 14:00 (horário local), com a divulgação da decisão sobre 
o recurso interposto pela empresa KONNTE SEGURANÇA E VIGILANCIA.

Cuiabá - MT, 21 de janeiro de 2022.

Original assinado
MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente
<END:1313506:48>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1313436:48>

AVISO DE SUSPENSÃO

DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

PROCESSO Nº 449345/2021

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de 
Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de da Comissão Permanente de 
Licitações, designada pela Portaria nº 071/2021/SETASC, de 02/07/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado em 05/07/2021, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que o recebimento dos documentos 
para o credenciamento em epígrafe, que tem como objeto a contratação 
de assistentes sociais e psicólogos, será aceito somente até a data do 
dia 25/01/2022, sendo posteriormente, suspenso, até determinação em 
contrário.
Os documentos já enviados estão sendo analisados e o resultado será 
disponibilizado no site da SETASC (www.setasc.mt.gov.br), no menu 
Aquisições/Outras Modalidades/2021.

TELEFONES:
Informações sobre o pregão: (65) 3613-5716 ou (65) 98462-9666;

Cuiabá-MT, 21 de janeiro de 2022.

Marcos Alexadre Pereira Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

<END:1313436:48>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1313409:48>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, 
divulga o resultado do procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/00476, denominado Pregão Eletrônico nº 42/2021/DETRAN-MT, nos termos do artigo 
50º do Decreto Estadual nº 840/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de containers tipo escritório e banheiro.

LOTE 
ÚNICO / 

ITEM

CÓDIGO SIAG DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1091411 LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO 
ESCRITÓRIO (...)

60
(5*12)

R$1.325,00 EFICAZ LOCADORA LTDA - 
CNPJ 07.311.835/0001-01

R$79.500,00

02 1091412 LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO 
SANITÁRIO (...)

24
(2*12)

R$3.312,50 R$79.500,00

03 1091646 LOCAÇÃO DE CONTAINER DO PARA 
ARMAZENAMENTO (...)

60
(5*12)

R$1.325,00 R$79.500,00

04 1091647 LOCAÇÃO DE CONTAINER DO PARA 
ARMAZENAMENTO (...)

180
(15*12)

R$441,66 R$79.498,80

TOTAL R$317.998,80

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2022.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1313409:48>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


